PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 22 ФЕВРАЛЯ 2001 ГОДА № 278 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ДОПЛАТЕ К ПЕНСИИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ, И ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
27 июня 2024 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в абзацы восьмой, двенадцатый пункта 1(1) Положения                         о доплате к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности города Вологды, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 22 февраля 2001 года № 278                            (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Слова «нормативными правовыми актами Российской Федерации» заменить словами «федеральным, областным законодательством».

1.2. После слов «отдельных категорий граждан»» дополнить словами                      «, ежемесячной социальной выплаты, предусмотренной законом Вологодской области «О ежемесячной социальной выплате инвалидам вследствие военной травмы»».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется                             на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 июня 2024 года

№ 1225